Sitzung am 28. November 1919.

Anwesend: Franklin Vonnegut, Pantzer, Rath,

Lieber, Scherer, Kindervater, Stecher, Ziegler, Groth,

Fleck, Doerter, Kurtz, Steichmann, George Vonnegut.

Direktor Rath erstattete wegen Anwesenheit der

auswartigen Mitglieder abermals Bericht

Uber das Camp.

Beschlossen, Frl. Niebergall (Pianistin) forthin

$1.50 pro Stunde zu bezahlen.

Rath berichtete, dap das neue Athletic Committee

aus folgenden Abiturientten besteht: Rath, Thoma,

Reuter, Lipps, Sputh, Frau Steichmann, Frl. Crozier,

Frl. Jost. Als Vertreter des Verwaltungsrats

wurde Geo. Vonnegut erwabhlt.

Die staatliche Erziehungsbehorde teilte mit,

daf das Seminar abermals akkreditiert



worden sei. Rath berichtete, dap er auf Ersuchen

der Behorde mit dieser Uber eine Verbesse-

rung der Vorschriften liber Turnlehrerkurse

ve korrespondiere.

Das Community War Service Committee be-

dankte sich fir die Mitwirkung der Semi-

naristen bei den Pageants am 11. November.

Beschlossen, Dr. D. A. Sargent zur Feier seiner

50 jahrigen Tatigkeit auf dem Gebiete der Korper-

lichen Erziehung, am 27. Dezember, ein Gliick-

wunschstelegramm zu senden.

Stecher fragte an, ob das Seminar denjeni-

gen Abiturienten, die in Offiziersschulen

waren, Kredit fir die dortige Tatigkeit zur

Erwerbung des B. S. G. geben wird. Beschlossen,

die Angelegenheit der Administrativbehorde

zur Untersuchung und Berichterstattung



in der nachsten Sitzung zu Gberweisen.

Auf Anregung Dr. Groth’s wurde beschlossen,

vor der nachsten SchluBfeier eine Ab-

stimmung lber die Verleihung des Turn-

lehrerdiploms an Emil Schmid vorzu-

nehmen.

Die Administrativbehorde ist nebst den aus-

wartigen Mitgliedern der Ansicht, dap die

Seminaristen einen Sommerkursus mit-

machen sollten und daf Chemie, Physik,

Public Speaking, Sociologie, Fechten, Ringen

und Boxen wahrend des Sommerkursus

unterrichtet werden sollten. Die Angelegen-

heit wurde der Administrativbehorde tiber-

lassen.

Die Turnlehrer Kindervater, Ziegler,

Doerter, Krimmel und Fleck sprachen sich



befriedigt liber die Vorfliihrungen der

Klassen aus.

Folgende Rechnungen wurden zur Zahlung

angewiesen:



.B-:ra.nd.t Broe. & Coay Shower

" " e Rs:paira
Kirk_h.n:!'f Bros. & McElwaine, Repsairs
Emil Rath, Books
Athletic Board, Exmblems
H. Steichmamm, Stencgrapher
H. Stegichmarm, Janitors
H. Steichmann, Miac.
H. Steichmann, Postage
Sargent Paint Co., Supplies
. H. Westing Gompamr, =11pp11as
G. H. "
wW. E. Stewart Co., Bupplles
¥m. H. Armatrong Co., Supplies
Indpls. Talking Machine
D. H. Lloyde, Euppliess
Pred Medart Mfg. Co., Supplies
Vonnegut Hardware Co., Supplles
Crescent Paper Co., Supplies
Kiger and Co., Bupplies
Fuller-Ryde lusic Co., Bocks
canborn Electric Co., Shower
Ir. Louis Segar, Med. Exam.
Kreis Transfer Co., Prt., & Drayage
3eo. Ja. Mﬂr' S'u]:lpliaa
Spann Co., Insurance
J. P. Michael Co,, Supplies
Taggart Baking Co., Camp
Matual China Co., Camp
Underwood Typewriter Co., Supplies
P. Blakiston's Eon & Son, Books
John Jos. McVey, Books
We B. Saunders Co., Botks
F. 4. Davis Co., Books
Chalif ¥Wormal School, Dances
Vestoff-Serova Echool, Dances

American Physical Education Ass'n., Books

Purner Publishing Co., M. & B.
A+ S. Barnes Co., Books
Macmillan Co., Bopks

Hierauf Vertagung

12.67
63463
201‘?5
63,80
12.50
56400
42.00
25.02
4.00
5.10
28.80
5747
1.50
10.50
170
7% $OC
13.20
2.03
9.00
627
4,00
5.20
15.00
9.68
1.78
415.00
8.00
1.34
1.58
8.20
40,80
116.67
74.40
48.75
18.99
8.00
96,70
39,75
150,00
74,20

—r el
1581.78



Meeting on November 28, 1919.

Present: Franklin Vonnegut, Pantzer, Rath, Lieber, Scherer, Kindervater, Stecher, Ziegler, Groth,

Fleck, Doerter, Kurtz, Steichmann and George Vonnegut.

Dean Rath talked about the camp again since the out of town members were present.

Decided to continue to pay Ms. Niebergall (piano player) $1.50/hour.

Rath reported that the new Athletic Committee consists of the following graduates: Rath,

Thoma, Reuter, Lipps, Sputh, Mrs. Steichmann, Ms. Crozier and Ms. Jost. Geo. Vonnegut

was appointed on it as the Board of Trustees representative.

The federal education authority informed us that the Seminary was accredited again.

Rath reported that they have asked to discuss with him how the gymnastic teachers’ courses

regulations could be improved and that he has begun communications with them about this.

The Community War Service Committee thanked for the Seminary students’ participation at the

pageants on November 11.

Decided to send Dr. D. A. Sargent a congratulatory telegram on December 27 in

acknowledgment of his 50" anniversary of his contributions in the area of physical education.

Stecher asked if the Seminary would give credits to those graduates who attended officers
academies for their work at those institutions towards obtaining the B. S. G. degree. Decided to

hand the issue over to the Administrative Office to work on it and present at the next meeting.



Dr. Groth moved to vote about awarding Emil Schmid a gymnastic teacher diploma before the

next commencement ceremony. Motion granted.

The Administrative Office is of the same opinion as the out of town members that the Seminary
students should attend a summer course and that the following classes should be taught there:
Chemistry, Physics, Public Speaking, Sociology, Fencing, Wrestling and Boxing. The issue was left

up to the Administrative Office to work on.

Gymnastic teachers Kindervater, Ziegler, Doerter, Krimmel and Fleck spoke positively about the

demonstrations performed by the classes.

The following invoices were sent on for payment:



Brandt Bops. & Co.5 Shower 12.67

" " " ™ & Rﬂpﬂirﬂ 6363
¥irkhoff Bros. & McElwaine, Repsirs 2075
Emil Rath, Books 63.80
Athletic Board, Emblems 12.50
H. Steichmann, Stencgrapher 36.00
H. Steichmarm, Janitors 42,00
H, Steichmenn, Misc. 25,02
H. Steichmann, Postage 4.00

B sargent Paint Co., Supplies 5.10
¢. H. Westing Company, Supplies 28,80
G. H. " g . i 57 .47
W. K. Stewart Co., Supplies 1.50
¥m. H. Armetrong Co., Supplies 10.50
Indpla. Talking Machine 1.7C
D. H. Lloyde, ESupplies 74peC
Froed lsdart Hfg- GG., Sup]:lliaa 13.20
Vonnegut Hardware Co., Supplies 2,03
Crescent Paper Co., Supplies 9.00
Kiger and Co., Bupplies .27
Fuller-Ryde Music Co., Books 4,00
Sanborn Electric Co., Shower 5.20
Dr. Louis Segar, Med. Exam. 15,00
Kreis Transfer Co., Prt. & Drayage 9.68
leo., J. Mayer, Supplies 1.78
Spann Co., Insurance 415,00
J., P. Michael Co., Supplies 8.00
Taggart Baking Co., Camp 1.34
Matual China Co., Camp 1.58
Underwood Typewriter Co., Supplies 8.20
P. Blakiston's Son & Son, Books 40,80
John Jos. McVey, Books 116.67
W. B. Saunders Co., Botks 74.40
F. 4. Davis Co.,, Books 48,75
Chalif ¥ormal School, Dances - 18,99
Vestoff-Serova School, Dances 8.00
American Physical Education 4Ass'n., Books 96.70
Turner Publishing Co., M. & B. 387D
A. 5. Barnes Co,, Books 150,00
Macmillan Co., Bopks 74,20

1581.78

At this point, the meeting was adjourned.



